2021 上海暑期学校

上海音乐学院中国民乐项目 招生简章

为了更好地推进国际化办学进程,上海音乐学院依托上海市教委政策扶持,结合本院特色和学科优势,积极拓展外国留学生中国文化体验项目,计划于 2021 年 6 月至 9 月举办 "2021 上海暑期学校一上海音乐学院中国民乐项目"。

一、项目主题

从 2011 年开始, 我院已连续举办了九届"上海暑期学校一上海音乐学院中国民乐项目"活动,取得了很好的效果。在此基础上, 2021 年的中国民乐项目将以"中国民族乐器(二胡、古筝、笙)"和"中国艺术歌曲演唱"为主题,向学员介绍中国音乐文化的丰富内涵。

二、项目时间及内容安排

- (一)、项目时间: 2021年6月至9月
- (二)、项目内容:

1、专业指导课程:

将邀请相关领域德高望重的教育家、表演艺术家以工作坊、公开课等形式为暑期学校学员授课,同时由青年演奏家为学员进行专业技术练习方法指导,让学员继承传统的表演方式,拓展新的技艺,快速提升造诣。

2、综合文化课程:

项目将邀请音乐学专家、教授围绕"中国音乐艺术文化"、"音乐美学"、"中国文化"、"当代中国"等主题开设专题讲座。通过系列专题讲座,学员将在短期内了解当代中国的发展变化、从不同视角了解中国音乐文化的各个方面。

(三)、项目形式: 今年该项目将采用网络授课方式。

三、招生名额

本次活动面向中国境外外国籍学生、学者招生,年龄范围原则上为 16 周岁至 45 周岁。本次活动共招收上海市政府奖学金学员 20 名。

国际教育学院在收到报名资料后将组织评选,届时将在上海音乐学院留学生网站上公布奖学金学员名单。网站信息: http://iso.shcmusic.edu.cn

四、报名相关事宜

- 1、报名时间: 2021年5月1日至31日
- **2**、在线报名: admission.shcmusic.edu.cn,《上海暑期学校中国民乐项目在线报名指南》详见附件,仔细阅读后再提交申请。
- 3、需要在申请的附件部分上传的材料:
 - (1) 护照电子扫描件 (需贴有照片的一面);
 - (2) 一张证件照和一张生活照:
 - (3) 在读证明或者毕业证书;
 - (4) 个人简历(中文或英文)
 - (5) 演奏资料(如有): 1首作品,500MB以内。
- 4、相关费用:

奖学金包含:报名费和学费,其他费用自理。

- 5、报名程序及注意事项:
 - (1)报名需在网站上完成,请根据要求用中文或英文如实填写。
- (2) 我院审核确认申请者的报名材料后,将通过电子邮件的形式发放《录取通知书》,**请在填写报名表时务必留下可供联系的电子邮件。**
- (3)申请者须在录取通知书规定日期完成线上报到。因故不能按期报到者,须事先与国际教育学院协商。
 - (4) 提交的申请材料概不退还。

五、联系方式

联系人: 王老师

地址: 上海音乐学院国际教育学院 上海市汾阳路 20 号

邮编: 200031

邮箱: wangkaili@shcmusic.edu.cn

电话: 0086-21-6431-6745

传真: 0086-21-6431-0305

国际教育学院 2021年4月29日